
  Код 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 235 с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов им. Д.Д. Шостаковича  

 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга по ОКПО 53241761 
наименование организации   

 

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ № 44/1-О 30.01.2025 

 

«Об организации работы по противодействию коррупции в 2025 году» 

 

     В соответствии со ст. 13.3. Федерального Закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ  

«О противодействии коррупции», с в целях предупреждения коррупционных и иных 

правонарушений в 2025 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить руководителя структурного подразделения «Бассейн» Колонистова О.Г. 

ответственным за организацию работы по противодействию коррупции и за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в Государственном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 235 с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов им. Д.Д. Шостаковича 

Адмиралтейского района Санкт-Петербурга (далее - ответственный за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений); 

2.  Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции на 2025 год (приложение 1) 

3. Утвердить отчет за 2024 год о выполнении плана работы по противодействию коррупции 

ГБОУ средней школы №235 им. Д.Д. Шостаковича на 2023-2027 годы (приложение № 1); 

4. Утвердить план по формированию антикоррупционного мировоззрения и повышения 

уровня антикоррупционного сознания обучающихся и работников на 2025 г. ГБОУ средней 

школы №235 им. Д.Д, Шостаковича (приложение № 2); 

5. Колонистову О.Г., ответственному за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений, совместно с директором проводить анализ поступивших в 

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия в них 

информации о фактах коррупции в (далее – ОУ). 

4. Членам комиссии совместно с ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений каждые полгода проводить анализ работы по предупреждению 

коррупционных правонарушений с заполнением соответствующих отчетных документов. 

5. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений обеспечивать 

информирование работников об изменениях в действующем законодательстве в сфере 

противодействия коррупции в образовательной деятельности под роспись. 

6. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений обеспечивать 

информирование родителей об их правах на получение бесплатного образования и об 

изменениях в действующем законодательстве в сфере противодействия коррупции в 

образовательной деятельности путем размещения информации на школьном сайте и на 

информационных стендах. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Руководитель 

организации        Директор  

 

 Т.В. Стаховский 
 должность  личная подпись  расшифровка подписи 

 

 
  

 

 

 



                                                                                                                                  

 

 

 

СОСТАВ 

комиссии по противодействию коррупции 

в ГБОУ средней школе №235 им. Д.Д. Шостаковича 

 

№ 

п/п 

ФИО Наименование 

должности в составе 

комиссии 

Должность по 

штату 

Телефон 

1. Стаховский Т.В. Председатель 

комиссии 

директор 425-42-93 

2. Огнева Т.В. Заместитель 

председателя 

Заместитель 

директора по УВР 

572-58-46 

  

Михайленко М.А. 

 

 

 

 

 

Мельникова Н.Н. 

 

 

Кадцина Е.П. 

 

Иванова У.К. 

 

 

 

Кокшаров В.И. 

 

 

. 

 

 

Члены комиссии  

Начальника отдела 

образования 

Адмиралтейского 

района  

 

 

Специалист по 

кадрам 

 

Главный бухгалтер 

 

Специалист по 

закупкам 

 

 

Представитель 

родительского 

комитета 

 

 

 

 

 

 

 

 

572-58-46 

 

 

572-51-62 

 Колонистов О.Г. Ответственный 

секретарь 

Руководитель 

структурного 

подразделения 

«Бассейн», 

ответственный за 

антикоррупционную 

деятельность и 

профилактику 

антикоррупционных 

правонарушений 

572-58-82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


